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  SLOVO STAROSTKY

Moji milí, tak nám skončily prázdniny. Událo se toho mnoho, přesto 
vyberu jen pár informací. O prázdninách nám jezdila linka 15, tra-
diční prázdninové autobusové spojení s Walbrzychem. V červenci 
se mi podařilo jet touto linkou hned dvakrát. Jednou až na konečnou 
stanici ve Walbrzychu. Podruhé pak do Sokolowska, zapomenutého 
lázeňského města kousek za hranicemi. Tipů na výlet do polského 
pohraničí za využití vlakového spojení Wroclaw – Adršpach či na-
šeho autobusu Walbrzych – Meziměstí je mnoho, více Vám napíšu 
až v červnu 2024, protože spolu s koncem prázdnin končí až do 
července 2024 i linka 15. 
K létu patří koupání, a i když bylo 14 dní jak z léta rozmarného (ně-
kolikrát jsem si vzpomněla na větu Antonína Důry: „tento způsob 
léta zdá se mi poněkud nešťastným“), nakonec zase vysvitlo slunce 
a v koupací sezoně jsme mohli pokračovat.

Pár informací ze zastupitelstva města
Jak jste si jistě všimli, během letních prázdnin naše noviny nevy-
cházely. Proto Vás až nyní informuji o tom nejdůležitějším z našich 
jednání. V měsíci červnu se zastupitelstvo města sešlo v místní čás-
ti Vižňov, konkrétně v Sokolovně. Jedním z bodů programu bylo 
schválení záměru směny pozemků u rybníka a prodeje rybníka  
u školy. Dalším neméně důležitým bodem, byla změna v počtu 
místostarostů. Od začátku prázdnin máme místostarostu jenom 
jednoho, pana Ondřeje Škodu, který je uvolněný (na plný úvazek). 
Tímto bych také chtěla poděkovat paní Mgr. Evě Mückové, která 
nám byla velkou oporou a do všeho nás v klidu zasvětila. Paní Eva 
Mücková zůstává nadále v zastupitelstvu města. Zastupitelé se sešli 
v měsíci červenci, kdy byl odsouhlasen prodej rybníka u školy i již 
výše zmiňovaná směna pozemků. Přejeme novému majiteli panu 
Václavu Svobodovi mnoho sil k udržování a dalšímu zvelebování 
tohoto místa.

Kdy už konečně půjde ten rozhlas?
O fungování a nefungování našeho rozhlasu by se za posledních 
několik měsíců dala napsat kniha. Ano, často byl velký kvíz posklá-
dat z hlášení hlášení. Situaci jsme začali řešit už v březnu tohoto 
roku, kdy zde byl servis poprvé. Po této prohlídce byla část hlásičů 
odvezena na opravu. Situace se nezlepšila ani po upgradu systému 
v červnu. V srpnu se nám hlásiče vrátily na svá místa a proběhla 
znovu kontrola všech hlásičů. Nový rozhlas by nás stál několik mi-
lionů a proto jsme přistoupili k opravě stávajícího. Stávající systém 
máme 15 let. Děkuji osadním výborům a obyvatelům, kteří nám 
pomohli při kontrole systému. Přestože bydlím v Meziměstí, nikdy 
jsem si nevšimla, že se hlásí pravidelně. Tak informace pro ty, kteří 
jsou na tom stejně, jako já. Hlášení je pravidelně vysíláno v úterý  
v 15:50 (tedy pokud je co hlásit). Nyní začneme hlásit opakovaně 
ještě v 17:50. Pro Vaši informaci ještě dodávám, že hlášení si můžete 
přečíst na webu města na titulní stránce - vybrané odkazy - záložka 
Hlášení městského rozhlasu. Dalším z informačních kanálů je mo-
bilní rozhlas, funguje už 2 roky, pokud jste se ještě nezapojili a máte 
zájem, kontaktní osoba je pan knihovník Slavík.

Odstávka elektřiny
Zde jen obecně pár informací. Pokud je odstávka plánovaná, dává-
me informaci na webové stránky (na titulní stránce dole svítí oranžo-
vý nápis, zda je či není plánovaná odstávka) i na facebook města, pro 
ty, kteří nemají možnost internetového připojení jsme se rozhodli, že 
tato informace půjde i na výlepové plochy dotčených oblastí. 

Vaše starostka Pavlína Jarešová

  VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ

V sobotu 24. června 2023 proběhlo v obřadní místnos-
ti MěÚ Meziměstí slavnostní přivítání nových občánků. 
Pan místostarosta Ondřej Škoda přivítal dětičky narozené  
v I. čtvrtletí roku 2023, kterými jsou Vojta Cagáň, Matěj Šála 
a Alžběta Krejčí.
Krásnou recitací obřad obohatili žáčci ZŠ Meziměstí - Karla 
Doležalová, Jan Podhorský, Jana Frýbová, Veronika Frýbo-
vá, Agáta Šemberová. Pilně trénovali pod dohledem učite-
lek paní Šárky Matějové a Romany Ťažkyové.
Ještě jednou přejeme našim novým malým občánkům 
krásné a šťastné dětství a rodičům hodně radosti při jejich 
výchově. 

Ivana Vlčková – matrika 

  Setkání jubilantů

Ve středu 14. června 2023 v odpoledních hodinách pro-
běhlo další z řady setkání vedení města s letošními jubi-
lanty. Paní starostka Pavlína Jarešová se opět po čtvrt roce 
setkala s našimi dubnovými, květnovými a červnovými 
jubilanty. Na setkání se dostavili oslavenci pan Jaroslav Ro-
hovec, Jan Mauer, Jiří Bartsch, Jiří Sadílek a dámy paní Eva 
Brandejsová, Jana Hladíková, Jaroslava Šimonová, Anna 
Vacková, Anna Kreifová, Irena Matějová a Jaroslava Vacková. 
Při malém pohoštění a povídání jak s paní starostkou, tak 
i s paní místostarostkou Evou Mückovou čas rychle plynul, 
došlo též na dodatečné předání drobného dárku a popřání 
k životnímu jubileu našich oslavenců. Setkání to bylo pří-
jemné a doufáme, že i naši oslavenci si jej užili.

Matěj ŠálaVojta Cagáň

Alžběta Krejčí



  Rozloučení škola

Dne 28. června 2023 proběhlo v obřadní místnosti 
Městského úřadu v Meziměstí slavnostní rozloučení se 
školou. Žáci 9. třídy se dostavili se svojí třídní učitelkou 
Petrou Thérovou a dostavila se i paní ředitelka Lenka 
Bohanská. Paní starostka Pavlína Jarešová všem popřála 
úspěšné pokračování v jejich dalším vzdělávání a vy-
slovila přání, ať nezapomenou na školu a na Meziměstí  
a užijí si prázdniny. 

Ivana Vlčková

  Poslední akce z projektu 
  Pod jednou střechou 3

  KIŠIHARU

Sobotní den plný zábavy a sportu v Ruprechticích
Dne 15. 07. 2023 se uskutečnil již 8. ročník nohejbalové-
ho turnaje KIŠIHARU. Turnaj se každoročně odehrává na 
počest našich kamarádů a bývalých členů pánů Kincla, 
Šimona a Hampla z Ruprechtic, kteří už bohužel nejsou 
mezi námi. 
Sobotní den plný krásného slunečného počasí, zábavy  
a sportu zahájila za město Meziměstí paní Ivana Ptáčková.
Na turnaj se přihlásilo 6 týmů a hrálo se systémem každý 
s každým na dva vítězné sety.
Po odehrání všech dechberoucích utkání si všechny zú-
častněné týmy došly pro poháry a medaile, pamětní trič-
ka a hodnotné ceny v tomto pořadí:

6. místo RUCHADLO
5. místo VDP (PL)
4. místo Půjde TO? (PL)
3. místo ŠKOLNÍ
2. místo TONDA TEAM
Na 1. místě se umístil tým BOŽKOV

Nedílnou součástí turnaje jsou jako každý rok tradiční 
povinné doprovodné disciplíny. V letošním ročníku jich 
organizátoři vymysleli celkem 6 a každá z nich byla sa-
mostatně vyhodnocena věcnými cenami.

Vyhodnocení a předávání cen se za město Meziměstí a TJ Sokol 
Ruprechtice ujal pan místostarosta Ondra Škoda a paní Ivana Ptáčková.
Zaslouženou ovaci si právem zasloužil skvěle sehraný organizační tým. 
Další poděkování patří městu Meziměstí za podporu a TS za úpravu 
sportoviště. 
Už se těšíme a připravujeme se na příští devátý ročník tohoto turnaje. 
Více ve fotogalerii města Meziměstí, viz odkaz 
KIŠIHARU - nohejbalový turnaj trojic 15. 7. 2023: Fotogalerie: Mezi-
městí (mezimesti.cz)
Ještě jednou všem děkuji.

za TJ Sokol Ruprechtice
Petr Ptáček

  Fotbalový turnaj JAVORCUP

V pátek dne 11. 8. 2023 od 10:00 se v Meziměstí odehrál další ročník 
turnaje JavorCup. Do turnaje zasáhly týmy z Česka i sousedního Polska.
Hrálo se systémem každý s každým a nasbíral se velký počet bodů. Na 
stupních vítězů byla družstva z obou zemí.
V rámci slavnostního vyhlášení byly všechny týmy odměněny poháry. 
Každý z týmů odjel i s věcnými sportovními cenami a novými zkuše-
nostmi.
Velké poděkování patří nejen rozhodčím, kteří se na organizaci turnaje 
podíleli, ale i všem ostatním organizátorům celé akce a těšíme se na 
další ročníky.

Tým organizátorů

Tyto akce se konaly v rámci projektu „POD JEDNOU STŘECHOU 3“
Číslo projektu: CZ.11.4.120/0.0/0.0/17_028/0001637

 



  4. ročník Rozmarného léta

To nám ty prázdniny utekly. Ale my ani letos nezaháleli  
a uspořádali pro vás pár zdařilých akcí.
Jednou z nich byl už 4. ročník Rozmarného léta. Musím říct, 
že je to má nejoblíbenější akce.
A proč? Myslím, že kdo se jí někdy zúčastnil, tak ví. Prostě 
pohodové letní odpoledne protkané spoustou vtipných  
a nenáročných soutěží pro ty, kdo sestaví tým nebo přijde 
jen jako divák. Tým se musí vždy skládat z 5 členů, kdy ale-
spoň jeden musí být starší 50 let a jeden mladší než 13 let. 
Každoročně se účastní týmy nejen z Meziměstí a nejbližšího 
okolí, ale i z Polska a nezapomenou s sebou přivézt i počet-
ný fanklub. Letos se o zahájení postaral starosta Mirošova 
Andrzej Lipiński a místostarosta Meziměstí Ondřej Škoda.
Kdo přijde, každopádně si užije spoustu legrace, ať už sou-
těží nebo přijde jen fandit. Je to i o setkání sousedů v pří-
jemném prostředí na naší umělce. Vždy je připravené ob-
čerstvení, za což letos patří velký dík restauraci U Kovárny. 
A také zázemí v podobě stanů, laviček a sociálního zařízení, 
které nachystají TS města Meziměstí.
Obrovský podíl ale má i tým nadšených dobrovolníků v po-
době rozhodčích. Bez nich by to nešlo. A já jim děkuji, že 
naše někdy bláznivé nápady skvěle zrealizují. Penízky, pro-
jektové věci a ceny spolehlivě zajistí Iva Ptáčková, a tak nám 
ten tým šlape jako dobře namazaný stroj.
Nebudu vám tu vypisovat, jak se jednotlivé týmy letos 
umístily, o to v Rozmarném letě vlastně ani moc nejde. Jeho 
myšlenka je stmelit komunitu. Sejít se se sousedy, známými, 
přáteli, seznámit se s někým novým… A mám radost, že se 
to daří. Některé týmy se účastní od prvního ročníku, jiné se 
každý rok trochu obmění. Ale jsou i nadšenci, kteří tým slepí 
z úplně cizích lidí, jen proto, že se chtějí zapojit. A to je pro 
nás ukazatel, že to děláme dobře.
Každá taková povedená akce, i když stojí spoustu volného 
času, příprav a energie, nás vždycky nabije novou energií.
Takže díky za to, že soutěžíte, fandíte nebo s námi jen tak 
posedíte. 

Za realizační tým Veronika Nekvindová

  Důchodci opět zavítali do Polska 

V úterý 29. srpna 2023 jsme se opět vydali na putování po česko
-polském příhraničí. Všichni jsme měli obavy z počasí, ale to nám 
nakonec celkem vyšlo a dešťové kapky se nám po celý den vy-
hýbaly. V 9 hodin jsme se sešli na zastávce u nádraží a společně 
se vydali na dlouho očekávaný výlet. První zastávkou byly Lázně 
Běloves, které sice byly založeny až v roce 1818, ale nejstarší zmín-
ky o běloveské vodě sahají až do roku 1392. Albrecht z Valdštejna 
si prý místní „ostrou“ vodu nechával posílat do válečných táborů 
při tažení do Kladska. V roce 1840 se běloveskou kyselkou vylé-
čila princezna Ida z rodu Schaumburg-Lippe, kterému patřil ná-
chodský zámek. Na její počest byla minerálka pojmenována Ida. 
Během své existence byly lázně uzavřeny celkem pětkrát. Popr-
vé to bylo v roce 1866 v době prusko-rakouské války, pak během  
1. světové války, kdy zde byl umístěn vojenský lazaret. Další, již 
třetí uzavření lázní bylo v roce 1943, kdy lázně obýval oddíl dívek 
z Hitlerjugend a v roce 1979, kdy si ničivá povodeň vyžádala ně-
kolikatýdenní uzavření lázní. Konečnou tečku pak udělala deva-
desátá léta. Všichni účastníci se podivovali i nad tím, že byla po 
válce zlikvidována železniční  trať mezi lázněmi Kudowa Zdrój  
a Náchodem. Poslední vlak tu projel 12. 5. 1945 s válečnými zajatci 
a v roce 1947 byl vojskem rozebrán i dřevěný železniční most přes 
Metuji. V lázních jsme ochutnali vodu z obou nových vrtů, na je-
jichž realizaci se významně podílelo město Náchod včele s panem 
starostou Janem Birkem. Jména těchto nových pramenů vybírali 
občané Náchoda v anketě a vybrali jméno Jan a Běla. Pracovnice 
informačního centra nás pak seznámila se záměry města do bu-
doucna a také s tím, jak je areál těchto malých lázní využíván pro 
kulturní vyžití.
Další plánovanou zastávkou byly Duszniki-Zdroj. Ty vznikaly při-
bližně ve stejné době jako naše běloveská voda, tedy ve 14. století. 
Tak jako spousta polského území při hranici náležely i Duszniky  
k Českému království, tak jako spousta měst a hradů byly poni-
čeny husity a pak za třicetileté války. Tyto lázně jsou spojeny se 
skladatelem Fryderykem Schopinem, který se zde léčil jako šest-
náctiletý. K návštěvě láká i muzeum papírnictví, kde si návštěvníci  
sami mohou vyrobit i vlastní papír. 
Posledním cílem naší cesty byly Vambeřice (Wambierzyce), které 
jsou jednou z dvanácti částí městsko-vesnické gminy Radków. 
Většina účastníků exkurze baziliku Navštívení Panny Marie zná, ale 
ne všichni vědí o symbolickém významu 57 schodů, které k ní ve-
dou: 9 (počet andělských chórů) + 33 (věk Ježíše Krista v okamžiku 
ukřižování) + 15 (věk Panny Marie v okamžiku početí Ježíše Krista.
Domů se všichni vrátili spokojení, obohacení o nové informace  
a také dobře naladění na další podobné akce.



  ZÁJEZD PRO DOBROVOLNÍKY
  SPOLKŮ

Poslední akcí z projektu Pod jednou střechou 3 byl zá-
jezd pro dobrovolníky spolků, který se uskutečnil dne 
12. 9. 2023. Společně jsme se vydali do Baziliky ve Vam-
beřicích. Bazilika je překrásná polská barokní památka, 
jež byla vystavěna na místě původní svatyně. Vznik sva-
tyně souvisí s legendou z 12. století, kdy zde měl nevi-
domý Jan z Ratna znovunabýt zrak a zjevila se mu po-
stava Panny Marie. Počátkem 18. století byla zbudována 
barokní svatyně Matky Boží. V průběhu 19. století se stala 
vyhlášeným poutním místem a v roce 1936 propůjčil pa-
pež kostelu titul „basilica minor“ (menší bazilika). Interiér 
kostela je bohatě zdoben a najdeme zde pozoruhodné 
fresky i cenné obrazy a sochy. Na svahu proti bazilice 
byla také postavena největší polská Kalvárie, kde nejstar-
ší kaple pochází ze 17. století. Navštívili jsme i pohyblivý 
betlém z 2. poloviny 19. století, jehož řemeslné provede-
ní obdivují poutníci i turisté více než 100 let. Pokračovali 
jsme směr Zielenec. Torfowisko pod Zielecem, kousek 
severské přírody ve střední Evropě, jsou dvě části rozsáh-
lého rašeliniště mezi hřebeny Orlických a Bystřických hor.  
Rozloha rašeliniště je 218,6 ha, větší severní část se nazý-
vá Topieliska, jižní část Czarne Bagno. Výškové rozpětí je 
pouhých 20 m (750 - 770 m). Stáří se odhaduje na 7 600 
let. Ročně přibude 1 – 2 mm silná vrstva nové rašeliny.  
V přírodní rezervaci pramení řeka Divoká Orlice a vysky-
tuje se velké množství vzácných rostlinných a živočišných 
druhů. Napříč rašeliništěm vede zelená turistická značka, 
ze které vybíhají dvě odbočky v podobě povalového 
chodníku. První chodník vede do části Topielisko, kde je 
zakončen travnatou plošinou s posezením a rozhlednou. 
Druhý povalový chodník nás zavedl do části Czarne Ba-
gno s velkými plochami rašeliníku. Pozdní oběd účastní-
ků zájezdu na nás čekal v restauraci Střelnice. Chtěli by-
chom poděkovat za příjemné prostředí a výborný oběd 
personálu a zaměstnancům Střelnice.

Za organizační tým Ivana Ptáčková

  HŘIŠTĚ RUPRECHTICE

V pátek 23. 6. 2023 proběhlo slavnostní otevření nové-
ho multifunkčního hřiště, kterého se zúčastnili před-
stavitelé města, osadní výbor Ruprechtice a Sokol  
Ruprechtice.

O realizaci multifunkčního hřiště a dětského hřiště jsme usilovali již 
od roku 2021. V žádosti o dotaci z Ministerstva pro místní rozvoj jsme 
skončili v hodnocení žádostí na 71. místě z celkových 953 podaných 
žádostí. Královéhradecký kraj měl úspěšných 18 žádostí z celkového 
množství podaných žádostí a tam jsme se umístili na 2. místě, což po-
važuji za velký úspěch.
Hlavním cílem projektu byla modernizace multifunkčního sporto-
viště v areálu fotbalového hřiště v Ruprechticích, které bude sloužit 
široké veřejnosti. Koncepce sportoviště je podřízeno  multifunkčnosti 
a je zaměřeno na různé generace uživatelů. Pomocí chytře zkombino-
vané barevnosti a lajnování je na jedné ploše možné uspokojit poža-
davky jak pro klasický sport (volejbal, nohejbal, basketbal, tenis atd.) 
tak i zábavu těch nejmenších v podobě sportovně laděných grafik 
dětského hřiště.
Po slavnostním zahájení se uskutečnil v rámci projektu Pod jednou 
střechou 3 volejbalový turnaj za účasti polských hráčů. VEKO projekt 
se postaral o úžasný program pro naše nejmenší. Poděkování patří 
také restauraci Kovárna, která se postarala o občerstvení. 
Dne 14. 07. 2023 byla ukončena instalace kamerového systému na 
fotbalovém hřišti v Ruprechticích. Důvodem instalace byla ochra-
na života, zdraví a majetku osob na uvedeném nově vybudovaném 
sportovišti. Jedná se o odloučené sportoviště, které je volně přístup-
né široké veřejnosti. Celý areál je pod kamerovým systémem.
Fotbalové hřiště a multifunkční hřiště jsou přístupné veřejnosti bez-
platně od 8:00 do 20:00 hod.
Za kontrolu a dodržování návštěvního řádu odpovídá Jiří Sadílek - 
správce sportoviště, mobil: 778 772 653.
Rezervace sportoviště je nastaveno systémem volného zapisování 
termínů a časů na veřejně přístupném časovém rozvrhu, který je 
umístěn pod kioskem na nástěnce u vstupu do sportovního areálu.

Od pondělí od 8:00 do pátku do 14:00 si lze na multifunkčním hřišti 
zahrát: Malou kopanou, basketbal (nejsou umístěné sloupky a sítě)
Od pátku od 14:00 do pondělí do 8:00 si lze na multifunkčním hřišti 
zahrát: Tenis, nohejbal, volejbal (budou umístěné sloupky a sítě)

Návštěvní řád je vyvěšen při vstupu do areálu sportoviště a uveřej-
něn na webových stránkách města Meziměstí.
Děkujeme za dodržování návštěvního řádu. Další poděkování patří 
všem, kteří se podíleli na přípravě, realizaci i financování našeho nové-
ho moderního sportoviště. Více ve fotogalerii na webových stránkách 
města, viz odkaz
Slavnostní otevření hřiště 23. 06. 2023 Ruprechtice: Fotogalerie: 
Meziměstí (mezimesti.cz)

Ivana Ptáčková



Ani jeden pokus však nevyšel podle představ. Po chybách jednoho nejme-
novaného závodníka se časomíra poprvé zastavila na čase 33,89s a podru-
hé na 28,00s. Takový výkon bohužel stačil až na celkové dvanácté místo.
Poděkování patří všem organizátorům z řad meziměstských hasičů, je-
jich přátelům a rodinným příslušníkům, a v neposlední řadě také spon-
zorům, kteří přispěli nejen na chod soutěže, ale i na věcné ceny pro 
všechny závodníky: město Meziměstí; SDH Meziměstí; Ekospol, s.r.o.; 
Hobra – Školník, s.r.o.; Autocontrol STK Dlouhá Brtnice; Dřevoterm, s.r.o.; 
Rizikové kácení Petr Škoda; Cedima, s.r.o.; 4F trade, s.r.o. Petra Floková, 
Květiny, dárky Lucie Ledvinová; Vodovody a kanalizace Náchod, a.s.;  
Pivovar Broumov, s.r.o.; Pivovar Rampušák; Grizzlymotor – servis a oprava 
PS 12; Vytahovanivstriku.cz.

Adéla Holinková
SDH Meziměstí

  Svatoanenská zábavA

V sobotu dne 22. 7. 2023 pořádal Osadní výbor Vižňova tradiční Svatoa-
nenskou zábavu na hřišti ve Vižňově. Informace o pořádání byly uveřejně-
ny na Facebooku, letáčcích, v místním rozhlase, na informačních tabulích  
a v neposlední řadě ve Vižňovském občasníku, který vydává Osadní výbor 
jako čtvrtletník pro informovanost občanů Vižňova, jaké akce jsou u nás 
plánované a na co se mohou těšit.
Zájem obyvatel o tyto akce je, rádi se přijdou setkat se sousedy a dalšími 
návštěvníky, pohovořit o tom, co je nového v okolí, ve světě a v rodinách, 
při dobrém občerstvení je to vždy příjemně strávený čas.
Datum zábavy 22. 7. 2023 vyšel na sobotu, což je samozřejmě den, kdy 
se pořádá nejvíc akcí. Zahájení akce bylo naplánováno na 17. hodinu, ale 
už o dost dříve začali přicházet první návštěvníci s dětmi, pro které byla 
připravena různá překvapení jako cukrová vata nebo popcorn, to vše vy-
ráběno přímo před očima dětí a zájem byl dost velký, ostatně, kdy se po-
daří vidět vše od začátku a zblízka, jak probíhá výroba takové pochoutky. 
Další atrakce, o kterou byl obrovský zájem, bylo třpytivé tetování. Děti 
vybíraly obrázky, které chtěly vytvořit a „zkrášlit se“, a tak ani nepostřehly, 
že čekají ve frontě, až na ně přijde řada. Ženy, které měly vše na starosti  
a dětem vytvářely jejich vybraná tetování, měly hodně práce dlouhé ho-
diny, až je ruce brněly. Ale když vidíte v dětských očích ty jiskřičky radosti 
a štěstí, je vše hned zapomenuto.
Před půl šestou přijela také kapela DOTEKY, aby připravila nástroje a apa-
raturu a zahrála návštěvníkům k poslechu a tanci. Písničky byly skvěle 
vybrané, hodně lidiček si prozpěvovalo společně s nimi, muzikanti hráli 
krásně a velmi ochotně, až přes půlnoc. Když oznámili poslední píseň, 
návštěvníci nevěřili, že je již tak pozdní hodina.

  Starostka cup, aneb hasičky 
  a hasiči na umělce v Meziměstí

Jako každý rok se tradičně v půlce července konala 
hasičská soutěž s názvem Starostka cup, zařazená le-
tos opět do seriálu soutěží Podorlické ligy. Tentokrát 
vyšel termín na 15. července. Podle předpovědi me-
teorologů měly padat teplotní rekordy a jejich pre-
dikce se nemýlila. Slunce dost hřálo a bylo vedro až  
k padnutí. Nejen, že horkem selhala startovací pistole 
a elektronika v jednom z terčů, ale i moje stopky se 
roztavily. Proto diváci i závodníci uvítali, že se mohli 
schovat do stínu pod stan, který postavili pracovníci 
místních technických služeb, za což jim patří veliké 
díky. Stejně tak paní starostce Pavlíně Jarešové, která 
soutěž slavnostně zahájila, její průběh bedlivě sledo-
vala a na závěrečném nástupu předala všechny od-
měny, poháry i cenu útěchy.
Na Meziměstské sportoviště zavítalo 9 družstev žen  
a 16 družstev mužů. Každé z nich mělo k dispozici dva 
měřené pokusy. Vítězové prvního kola získali putovní 
pohár firmy Ekospol - v ženské kategorii družstvo  
z Plačic (čas 22,74s), v mužské pak z Houdkovic (čas 
23,22s). Druhé kolo, které bylo součástí Velké ceny 
Okresního sdružení hasičů Náchod, opanovaly opět 
ženy z Plačic (čas 24,06s), v mužské kategorii pak kra-
lovali muži z Havlovic (čas 22,54s). Lepší čas z obou 
pokusů se pak počítal do Podorlické ligy, kde v že-
nách zvítězilo družstvo z Plačic (čas 22,74s), v mužích 
pak družstvo z Havlovic (čas 22,54s).
Ráda bych se zmínila i o družstvu z Meziměstí, které 
tentokrát závodilo v tomto složení: koš - Jiří Klesáček, 
střed savic - Josef Sobotka, stroj - Jan Pražák, hadi-
ce B - Petr Škvrna, rozdělovač - David Plachta, levý 
proud - Jaroslav Škoda a pravý proud - Jakub Vilhelm.  



Ani na této akci samozřejmě nechybělo občerstvení. Ke koupi 
bylo točené pivo, víno, malinová limonáda, kávička a také něco 
ostřejšího pro dospělé. Nesmělo chybět tradičně i něco k za-
kousnutí, což byly vynikající koláče, zákusky a buchty z kuchyní 
místních žen. Zlatým hřebem byla mimořádně povedená pečená 
kýta a polévka, tuším, zelňačka, tu jsem neochutnala, nebylo už 
na ni místo, ale chválu pělo mnoho ostatních.
K večeru se začaly také prodávat losy do neodmyslitelné tomboly, 
která byla letos opravdu bohatá a zájem byl veliký, netrvalo totiž 
dlouho a losy byly vyprodané. Každý, kdo si zakoupil los, ihned 
zjistil, zda měl štěstí a vyhrál – našel na losu číslo nebo se na něho 
zamračil smajlík a oznámil, že bohužel tento los nevyhrál. Po  
21. hodině si bylo možné výhry vyzvednout a radovat se z krás-
ných a praktických věcí.
Celé sobotní odpoledne a večer se vydařil, počasí nám přálo  
a poslední hosté odcházeli dlouho po půlnoci.
Na závěr nesmím zapomenout také poděkovat Městskému úřa-
du v Meziměstí za pomoc. Bez zapůjčení stanů, stolů a židlí by 
se návštěvníci neměli kde posadit. Dále také všem sponzorům, 
kteří darovali do tomboly věcné ceny, a tím naši tombolu udělali 
ještě atraktivnější. V neposlední řadě Osadnímu výboru Vižňo-
va, hlavně ženám, které vše zorganizovaly, nakoupily, připravily  
a celý den se staraly, aby návštěvníci byli spokojení, samozřejmě 
i mužům, kteří dbali na to, aby sklenice nebyly dlouho prázdné  
a bříška byla plná. A hlavně děkujeme všem, kteří se rozhodli nás 
podpořit svou účastí a těšíme se na shledání při další akci.

Jaroslava Škodová, OV Vižňov

  Hudební festival VYSMÁTÉ LÉTO 2023

Vážení čtenáři, čas letí jako voda a já bych se těmito pár řádky  
s Vámi rád vrátil do prázdninového období, kdy se 19. srpna 2023 
na umělce opět odehrál náš malý hudební festival Vysmáté léto. 
Letos to byl již 4. ročník. Dovolím si malou vzpomínku. Jakoby to 
bylo včera, když jsem s tátou stál na konci 1. ročníku, kdy v 8 hodin 
večer odehrála poslední kapela a marně jsme se snažili narychlo 
ještě zajistit další hudební produkci, protože na baru bylo plno  
a lidé se bavili. Letí to!  Pojďme ale zpět k letošnímu ročníku. Ten 
jsme chtěli udělat zase trochu jinak a připravit pro návštěvníky 
něco nového. První novinkou bylo vystoupení a workshop street 
workoutu a parkouristů z Artmoving, kteří zaujali svým vystou-
pením jak mladší, tak starší generace. Kromě vystoupení měli 
před začátkem hudební produkce svůj workshop, kde si každý 
mohl vyzkoušet různé skoky, nebo se kluků zeptat na nejrůznější 
otázky z jejich oboru. Po jejich dechberoucím vystoupení přišla 
fáze koncertů. Letos k nám zavítala polská kapela Zmiana planu 
se svým „delikatnym“ rockem, nebo místní raper Peca, který na-
plnil celý parket a roztančil celé publikum. Jako tradičně zahráli 

broumovští VIVIAN, kteří představili svojí nejnovější tvorbu 
a svojí premiéru měla na festivalu skupina JASA se svým  
alternativním folkem. Druhou novinkou a zároveň premiérou 
a krokem do neznáma byla afterparty se sluchátky tzv. SILENT 
DISCO. Ve zkratce asi takto na stage hrají 2 Djové, světla blikají 
jak na díze, ale všude kolem ticho a tančící lidé se sluchát-
ky. Bláznivé? Tak trošku. Přijdete ke stánku, zaplatíte kauci za 
sluchátka, nasadíte si je a najednou jste uprostřed párty. Klik-
nete na tlačítko na sluchátkách a najednou Vám polský DJ 
Adrian servíruje to nejlepší z devadesátek. Kliknete podruhé 
a najednou posloucháte Hektora a jeho taneční pecky. Teď 
si představte to celé pozorovat bez sluchátek. Doporučuji! 
Letošní třetí a poslední novinkou bylo moderování průběhu 
celého festivalu, o které se postaral Jindřich Novotný z pod-
castu Obyčejně Neobyčejní (O.N. cast) a já mu tímto děkuji za 
skvěle odvedenou práci. 
Na organizaci celého festivalu se podílelo několik desítek lidí, 
včetně úzkého organizačního týmu. Všem patří velké podě-
kování za odvedenou práci. Samozřejmě ti, bez kterých by 
festival vůbec neproběhl jsou naši SPONZOŘI, kterým dě-
kujeme za jejich finanční příspěvky na organizaci celé akce  
a také naši PARTNEŘI, kteří nám podali pomocnou ruku. Velké 
poděkování letí také za bar týmu Restaurace Kovárna, kte-
rý se po celou dobu poctivě staral o naše plná a spokojená 
bříška. 
Nezapomeňte nás sledovat na naší oficiální facebookové fan-
page facebook.com/vysmateletomezimesti, kde Vás budeme 
průběžně informovat o všem důležitém na další ročníky.
Děkujeme za přízeň 

Za organizační tým 
Bc. Daniel Hečko

 SPONZOŘI:

PARTNEŘI:
Hodinový manžel Vojtěch Ságner, Základní škola Meziměstí, 
O.N. Cast (podcast Jindry Novotného), AGRAM.CZ, 
Silnice Svoboda a.s.



  Dětský den v Ruprechticích

Dne 26. 8. 2023 v Ruprechticich na hřišti proběhl Dětský 
den. Na vzdory všem vzniklým komplikacím spojeným 
se skákacím hradem a odpoledním fotbalem se celý 
den perfektně vydařil. Dětský den jsme pořádali ve spo-
lupráci s obcí Hynčice a TJ Sokol Ruprechtice. Pro děti 
byl připraven zábavný program plný úkolů a disciplín  
a pro dospělé zázemí našeho hřiště. Všem zúčastněným 
a sponzoru Ekospol s.r.o moc děkujeme za pomoc při or-
ganizaci. Děkujeme také městu Meziměstí za zapůjčení 
stanů, lavic a přístroje na cukrovou vatu, bez kterého by 
se tento den neobešel. 

Osadní výbor Ruprechtice

  Vlci v nás

Ve čtvrtek 27. července jsme v městské knihovně zažili 
přednášku s následnou besedou nazvanou Vlci v nás. Té-
mat bylo hodně, přednášející, paní Andrea Křížová, má 
široký okruh zájmů, všechny ale spojuje snaha o poznání 
toho, jak se chovat k sobě, svému tělu i k ostatním tak, 
abychom nenarušovali harmonii potřebnou k udržení 
zdraví a spokojeného života. Na mnoha uvedených pří-
kladech jsme se dozvěděli, jak svým chováním i myšlením 
ovlivňujeme své zdraví a životní situaci a co můžeme dělat 
pro to, abychom si více neubližovali, ale spíše prospívali. 
Pokud by měl někdo z vás zájem o setkání s paní Křížo-
vou a červencová beseda vám unikla, nebuďte smutní, 
domluvili jsme se i na budoucí možné spolupráci, jak for-
mou přednášek, tak formou semináře. 

Martin Slavík

  TŘÍDĚNÍ DŘEVA

Vážení spoluobčané, 
v rámci zvyšování vytříděnosti je možnost odkládat 
dřevní odpad. Přikládám popis, co vše lze přivézt na TS 
Meziměstí a to od po – pá od 6:00 do 14:00 na označené 
místo do připraveného červeného kontejneru. Na místě 
bude odpad převzat za přítomnosti pracovníka TS. Po 
předchozí domluvě lze přivézt okna i zasklená. Skříně 
musí být rozložené, panty a drobné kovové součásti lze 
ponechat.

POVRCHOVĚ NEUPRAVENÉ DŘEVO: Desky, sloupky, trámy, povr-
chově neupravené dřevo ze střešních krovů, výřezy ze zpracování 
povrchově neupraveného dřeva (konstrukční dřevo, ořezané dřevo 
a řezivo). 
POVOLENÉ SOUČÁSTI DŘEVA:
klíny, kovové šrouby, kování
NEPOVOLENÉ SOUČÁSTI DŘEVA:
masívní kovové části, tloušťka nad 10 mm 

ČISTÉ PALETY: Palety pro jednorázové použití a palety pro vícená-
sobné použití (např. europalety), jednotlivé části mohou být z ma-
sivního nebo lisovaného dřeva, bez znečištění nebo chemikáliemi 
provedené povrchové úpravy. 
POVOLENÉ SOUČÁSTI DŘEVA:
hřebíky, kovové spojovací prvky, částečné znečištění zeminou
NEPOVOLENÉ SOUČÁSTI DŘEVA:
masivní kovové části, tloušťka nad 10 mm 

BEDNÍCÍ DESKY: Dřevěné desky převážně lepené ve třech vrstvách 
určené pro stavbu, bednění v betonových stavbách, většinou nabar-
vené žlutou barvou. 
POVOLENÉ SOUČÁSTI DŘEVA:
hřebíky, šrouby, ochrana hran z kovu, drobné minerální složky 
NEPOVOLENÉ SOUČÁSTI DŘEVA:
bednící desky s protiskluzem (černá překližka)

DŘEVOTŘÍSKOVÉ DESKY: Surové a laminované dřevotřískové desky 
nebo dřevotřískové desky lakované nábytkovými laky. 
POVOLENÉ SOUČÁSTI DŘEVA:
Příměs MDF/HDF a prachu do 3 %
NEPOVOLENÉ SOUČÁSTI DŘEVA:
příměs MDF/HDF a prachu nad 3 % 

DŘEVĚNÝ NÁBYTEK: Interiérový nábytek z masivního dřeva, nábytek 
z dřevotřískových desek (regály, komody, kuchyně). 
POVOLENÉ SOUČÁSTI DŘEVA:
hřebíky, šrouby, kování
NEPOVOLENÉ SOUČÁSTI DŘEVA:
HDF desky (zadní strany nábytku) do 10 % objemu, masivní kovové 
části tloušťka nad 10 mm 

OSB DESKY: Stavebně konstrukční OSB desky. 
POVOLENÉ SOUČÁSTI DŘEVA:
hřebíky, šrouby, kování, drobné minerální složky 
NEPOVOLENÉ SOUČÁSTI DŘEVA:
masivní kovové části, tloušťka nad 10 mm

LEPENÉ DŘEVO: Lepené desky z více vrstev dřevěných desek, výřezy 
ze zpracování lepených vazníků. 
POVOLENÉ SOUČÁSTI DŘEVA:
hřebíky, šrouby
NEPOVOLENÉ SOUČÁSTI DŘEVA:
masivní kovové části, tloušťka nad 10 mm 

TŘÍVRSTVÉ DŘEVĚNÉ PODLAHY: Plovoucí dřevěné podlahy z masiv-
ního dřeva nebo různé výřezy ze zpracování třívrstvých podlah. 
POVOLENÉ SOUČÁSTI DŘEVA:
minimální součásti s lepi¬dlem (do 1 % plochy)
NEPOVOLENÉ SOUČÁSTI DŘEVA:
větší části lepidla (nad 1 % plochy) 

BEDÝNKY NA OVOCE: Dřevěné přepravky, bedničky od ovoce, povr-
chově neupravené a čisté. 



POVOLENÉ SOUČÁSTI DŘEVA:
hřebíky, kovové spony 
NEPOVOLENÉ SOUČÁSTI DŘEVA:
zbytky ovoce a zeleniny, plastové fólie, HDF desky

OKNA, OKENNÍ RÁMY: Povrchově upravené a ošetřené okenní 
rámy a příčky dřevěných oken vzhledem k jejich povrchové úpravě, 
ošetření laky a ochrannými prostředky na dřevo mohou být zatížené 
těžkými kovy a sloučeninami chlóru. Do této kategorie se řadí také 
okna ze dřeva a hliníku.

DVEŘE, DŘEVĚNÉ ZÁRUBNĚ: Interiérové nebo exteriérové dveře  
a zárubně povrchově ošetřené ochrannými prostředky mohou být 
zatížené těžkými kovy a slou-čeninami chlóru. Nosná deska je vět-
šinou vyrobena z papírového voštinového jádra.

MDF DESKY: MDF desky (dřevovláknité desky) se vyrábí z dřevěných 
vláken, které nejsou pro recyklaci vhodné.

IMPREGNOVANÉ A OSTATNÍ POVRCHOVĚ UPRAVENÉ DŘEVNÍ 
ODPADY Z OBLASTI EXTERIÉRU: Impregnací se rozumí napuště-
ní dřeva ochranným prostředkem na dřevo, který pozdrží proces 
odbourávání různých substancí dřeva. Typickým charakteristickým 
znakem pro tlakovou impregnaci za použití chromu, mědi, boru  
a soli je zbarvení do zelena. Naimpregnované, nebo lakované po-
vrchově upravené dřevní odpady z exteriéru mohou být například 
ploty, zahradní nábytek, zahradní domky, případně jiné ošetřené 
dřevo.

DŘEVOVLÁKNITÉ IZOLAČNÍ DESKY: Dřevovláknité izolační desky  
se vyrábí z dřevěných vláken, které nejsou vhodné k recyklaci. 
Může se také jednat o izolační desky z dřevité vlny s cementovým 
pojivem.
ZNEČIŠTĚNÉ PALETY: Palety pro jednorázové nebo opakované po-
užití s organickou nebo anorganickou povrchovou úpravou.

MULTIPLEXOVÉ DESKY A DESKY S PROTISKLUZEM: Desky skláda-
jící se z více vrstev, několikanásobně lepené a povrchově upravené 
(většinou tmavé, černé), které nejsou pro recyklaci vhodné

NEBEZPEČNÝ DŘEVNÍ ODPAD

SPECIFIKACE NEBEZPEČNÉHO NERECYKLOVATELNÉHO DŘEVNÍHO 
ODPADU PRO VÝROBU DŘEVOTŘÍSKOVÝCH DESEK
DŘEVO ZNEČIŠTĚNÉ ASFALTEM A KRYTINOVOU LEPENKOU
Dřevo znečištěné nebezpečnými látkami, pražce. Tyto materiály je 
nutné z recyklace zcela vyloučit.
LEPENÉ PARKETOVÉ PODLAHY
Parketové vlysy lepené asfaltem k betonovému podkladu. Desky 
skládající se z více vrstev, několikanásobně lepené a povrchově upra-
vené (většinou tmavé, černé), které nejsou pro recyklaci vhodné.

NEŽÁDOUCÍ PŘÍMĚSI, CO NEODEBÍRÁME

SHNILÉ A ZTROUCHNIVĚLÉ DŘEVO
LEPENKA, PLASTY (lahve a jiné plastové nádoby a předměty, igelit, 
gumy, fólie, pěnové hmoty)
KAMENY, BETON, ZEMINA, ASFALT, SKLO, ŽELEZO, A JINÉ OZDOB-
NÉ SOUČÁSTI NÁBYTKU A OKEN
ČALOUNĚNÍ (nábytek, textilie)
HRUBÉ KOVY S PRŮMĚREM NAD 10 mm (kování, hliníkové fólie, 
trubky, roury, plechy, kovové pláty, ostatní kovové předměty, des-
kové materiály s hliníkovou fólií)

  ZPRÁVIČKY Z VIŽŇOVSKÉ ŠKOLIČKY

Prázdniny skončily a naši, teď už školáci, zasedli v 1. třídě 
do školních lavic. Pojďme se ale ještě společně vrátit do 
léta a zavzpomínat na naše předškoláky a jejich rozloučení 
se školkou. 
Začneme pěkně od začátku měsíce. 1. června byl v kalen-
dáři zapsán Mezinárodní den dětí a my ho oslavili v pátek 
2. června. Den začal pyžamovou párty a hrami s postýlkami 
a polštáři. K dětskému dni patří soutěže, a tak se soutěžilo  
a fandilo. Aby toho pohybu nebylo málo, děti si zařádily 
také ve skákacím hradě. Potom, kdo chtěl, mohl si nechat 
něco namalovat na obličej. V tu ránu nám tam lítali Spider-
mani, Batmani, motýlci, pejsci anebo kočičky. U stolečku si 
děti vybarvily sádrové odlitky, které nám věnovala mamin-
ka Lukáška a Ellenky. Téměř celý květen jsme měli půjčené 
mobilní dopravní hřiště od MAP Broumovsko. Děti se po-
mocí vestiček staly motorkami, hasiči, taxíky, auty, autobusy 
a na zemi postavily silnici, kolem rozestavěly značky a staly 
se účastníky silničního provozu. I dnes měly děti možnost 
si s tímto hřištěm pohrát. Zlatý hřeb dopoledne byla stezka 
plná úkolů. U každého stanoviště byl dopis od dítěte z jiné 
země a děti musely plnit zvyky a tradice z jeho země. A tak 
se staly havajskými tanečníky a tanečnicemi anebo jako 
Indové cvičily jógu, zahrály si basketbal anebo fotbal. Na 
konci cesty na ně čekala odměna v podobě jedlé květiny  
a motýlka s bonbony. Na konci každé stezky se hledá truhla 
s pokladem. I děti ji našly a v ní na ně čekala památeční me-
daile, pro Koťátka dřevěné puzzle a pro Sluníčka švihadla. 
V pátek 9. června jsme byli pozvaní na divadelní předsta-
vení žáků ZŠ Meziměstí. Čas do představení jsme využili  
a navštívili školní družinu v ZŠ Meziměstí. Děti si tam po-
hrály, nasvačily se a pak už byl čas vydat se do divadla. Na 
programu byla pohádka „Kde je ten klíč?“. Představení se 
velmi zdařilo, bylo vtipné a nejen děti si odnesly velký kul-
turní zážitek! 
Po delší pauze se znovu rozjela spolupráce s Polskem, a tak 
jsme byli opět pozváni na Přehlídku tvořivosti dětí před-
školního věku v Mieroszowe. Letos děti nacvičily něco vý-
jimečného. Nacvičily jeden taneček na skladbu Dancing 
queen a poté jsme poprosili maminky, jestli by nevystou-
pily spolu s dětmi. Vznikl z toho krásný tanec na písničku 
Mamma mia, který byl odměněn aplausem. Děti si vytan-
čily diplom, pohár a velkou knihu s mapami. Obrovský dík 
patří maminkám, které se nestyděly a šly do toho s námi. 
Ještě jednou děkujeme a vážíme si spolupráce s Vámi!
A na konci června to vypuklo! SPANÍ VE ŠKOLCE! Nejenom 
paní učitelky, ale i děti a maminky se pilně připravovaly na 
tyto dny. Děti si vyráběly párty čepice a jmenovky na stůl  
a maminky napekly, vyrobily a nakoupily spoustu dobrot 
na večerní raut. Znovu bych ráda poděkovala za skvělou 
spolupráci!!! Letos nás provázel Barevný rok a teď bylo tře-
ba se s ním rozloučit. Na památku si děti odnesly diplom za 
celoroční projekt, placku s názvem projektu a batohy, které 
ušila p. uč. Káťa Š. A odměňovalo se dál. Děti ze Sluníčkové 
třídy se účastnily různých kroužků, a tak dostaly diplom za 
taneční kroužek a vodní hru hlavolam za krásné reprezen-
tování školky během celého roku na veřejných akcích. Za 
kroužek flétničky dostaly diplom a přívěšek s notou a na 



Metodě dobrého startu se toho mnoho naučily. Jako vzpomínku 
si odnesly diplom a malý bloček na zapisování zážitků či úkolů.  
A pak přišlo to hlavní – LOUČENÍ S PŘEDŠKOLÁKY! Loučení je těžké  
a i děti si začaly uvědomovat, že jejich čas se nachýlil a čeká je vel-
ká změna v jejich životě. Ale aby měly vzpomínku na svoji školku, 
dostaly tašku plnou věcí a potřeb do školy – pastelky, knížku s věno-
váním, deníček předškoláka, tričko s vlastně namalovaným obráz-
kem, hru nebo puzzle, pravítko, lepidlo, své portfolio od nástupu 
do školky, samolepky se značkami a pamětní list na školku. Poté 
se šli všichni odměnit cukrovou vatou. Přístroj na cukrovou vatu 
nám zapůjčilo Město Meziměstí, kterému tímto moc děkujeme za 
sladkou tečku za slavnostním dopolednem.
Počasí nám přálo, a tak se děti mohly do sytosti vykoupat v bazén-
ku a hrát různé vodní hry. Hned poté k nám zavítali hasiči z Mezi-
městí a ukázali nám hasičské auto a jeho vybavení, děti si mohly 
auto prohlédnout i zevnitř, stříkaly hadicí na barevné obruče a jako 
překvapení na ně čekala pěna. Řádění nebralo konce a otužilci se 
nechali od pěny ostříkat hadicí. Po dovádění dětem vyhládlo, a tak 
přišlo vhod občerstvení od maminek. Poté se děti vydaly po stopách 
malíře Barvínka. Po cestě plnily různé úkoly a sbíraly barvičky na 
svou paletu. Na konci cesty našly poklad s truhlou, ve které byly 
materiály k tvoření. Po dobrodružné cestě byl čas na večeři, kterou 
připravila paní kuchařka ve spolupráci s babičkou od Elišky. Poté 
jsme se přesunuli do školky, abychom si odpočinuli od sluníčka, ale 
také abychom si připravili spacáky a tvořili z nalezeného pokladu. 
Děti si vyrobily obrázky ze zažehlovacích korálků anebo panáčka  
z víček od pet lahví.  Poté už byl čas jít na hostinu, kterou připravila 
paní kuchařka z dobrot od maminek. Děti si společně připily šam-
paňským, a pak už jen hodovaly a posilnily se na stezku odvahy. Na 
stezce na ně čekal skřítek Barvínek, který děti doprovázel, pokud 
nechtěly jít samy. Všichni nakonec svou odvahu ukázali, podepsali 
se u dalšího barevného skřítka a za odměnu dostali diplom a svíticí 
náramek. Poté už byl čas jít spát a načerpat síly na další den.
Ráno se děti nasnídaly, chvíli si pohrály a šli jsme na školní zahradu. 
Tam se ještě dojídalo, tvořilo a taky jsme si pochutnali na dortu od 
Stázinčiny maminky. Byl celý barevný i uvnitř! A také si děti mohly 
namíchat barevný nápoj s kuličkami. Zkrátka zakončili jsme náš 
školní rok velkolepě a BAREVNĚ!
Ještě jednou bych hrozně ráda za všechny zaměstnance MŠ po-
přála našim školákům mnoho úspěchů ve škole, hodně kamarádů, 
a aby všechny překážky, které jim život nebo škola připraví, zvládali 
s úsměvem na tváři.

Za kolektiv MŠ Vižňov p. uč. Káťa Podhorská

  Nový školní rok v ZUŠ Broumov

Vážení přátelé, období letních prázdnin skončilo a vstu-
pujeme tak do nového školního roku. Věříme, že během 
prázdnin naši žáci a učitelé nabyli sil a odpočinuli si od 
tvůrčí činnosti, což je dozajista také potřeba pro usazení 
získaných dovedností a načerpání nových inspirací pro další 
umělecké směřování. 
Řada absolventů napříč obory se s námi rozloučila, na druhé 
straně spousta nových žáků do naší školy přichází. I tento rok 
nás čekají třídní vystoupení, divadelní představení, koncerty, 
taneční vystoupení či třeba vernisáž. O plánovaných akcích 
školy vás budeme v průběhu školního roku informovat a bu-
deme se také těšit na společné shledání při těchto akcích.
Vážíme si vaší podpory a spolupráce ať už při vedení žáků, 
či zajištění potřebné organizace, nebo také při účasti na na-
šich akcích, což je pro naše žáky velmi důležité.
Stále je možné podat přihlášku ke studiu do všech 4 oborů – 
literárně dramatického, hudebního, tanečního a výtvarného.
Děkujeme za přízeň v roce předešlém a těšíme se na spo-
lečnou práci i v tomto školním roce.

Za ZUŠ Broumov
Martin Ptáček



  ZUŠ BROUMOV PŘEDSTAVUJE

Vladislava Hajnová

Paní učitelka Hajnová vede na naší škole literárně dramatický obor. Kromě 
vystoupení naší školy ji můžete potkat jako moderátorku na mnoha akcích. 
Nabízíme Vám rozhovor s paní učitelkou, ve kterém se dozvíte více právě  
o ní a o fungování literárně dramatickém oboru.

Čím pro Vás je herectví a dramatická tvorba?
Je to proces tvorby, kreativita, volnost a možnost zkusit si sebe v jiné podo-
bě. Zamyslet se nad tím, jaké problémy mohou řešit jiní lidé. Vidím v tom 
možnost vyzkoušet si hranice své empatie, snahu pochopit druhé, nadhled 
a hlavně humor. Ten nesmí chybět. 

Jaké schopnosti by měl mít uchazeč o studium v literárně dramatickém 
oboru?
Mám jen pár požadavků, a těmi jsou schopnost hrát si, umět si ze sebe 
udělat legraci a chuť zkoušet nové věci. Ale nechci to nějak ohraničovat. 
Každý má schopnost chodit do "dramaťáku". Povídáme si o různých život-
ních situacích, hrajeme improvizační hry, při kterých se zasmějeme a pak 
společně tvoříme představení a vstupy pro moderaci nejrůznějších kultur-
ních akcí. 

Jakým dovednostem se Vaši žáci v hodinách učí?
Vzhledem k tomu, že jsem bývalá rádiová moderátorka a novinářka, tak 
spíše než na herectví je LDO v ZUŠ Broumov zaměřeno na komunikaci, prá-
ci s hlasem a výslovnost. Dále na pohotovost reakcí (improvizace), umění 
formulovat svůj názor a umění dívat se na věci z různých úhlů pohledu.  
V poslední době kladu důraz na to, aby mi žáci uměli říct v čem jsou nejlep-
ší, v čem jsou dobří, na co jsou hrdí. Nezdá se to, ale je to pro ně velmi těžké. 
Snadněji vyjmenují své špatné vlastnosti a to co jim nejde. Takže pracuji na 
tom, aby se tohle vnímání sama sebe obrátilo. Například: máš z Českého ja-
zyka ve škole za tři nebo za čtyři? Ale to ti přeci nebrání v tom napsat skvělý 
příběh, i když bude plný gramatických chyb. Hodnotu toho příběhu to ne-
ovlivní. Chci tím říct, že nám občas v seberealizaci nebo tvorbě brání úplně 
nepodstatné věci. Zároveň, ale nechci tvrdit, že gramatika není důležitá.

Vaši absolventi pro absolventské představení tvoří divadelní hru. Přibližte 
nám, prosím, proces tvorby takové hry.
Ano je to tak. Při absolutoriu žáci po sedmi letech studia ukazují, co jsem je 
vlastně naučila a tím je právě autorská tvorba. Od A do Z. 
Takže žáci absolventi mají volnost ve výběru tématu představení, píší si 
scénář, hru režírují a vymýšlí, jak bude vypadat scéna. Jako učitelka mám 
právo veta, ale příliš ho nevyužívám. Užívám si to, jak diskutují, jak tvoří, jak 
jsou kreativní a jak jsou v tom konání svobodní. Oni jdou se svou "kůží na 
trh." A moc dobře to vědí. To je cíl mé edukace.

Čím Vás umění naplňuje?
V soukromém životě mě naplňuje amatérský převážně latinsko-americký 
tanec. Moc bych se chtěla naučit Flamengo a Argentinské tango, ale bohužel 
není na to čas kvůli zaměstnání. Z hlediska výuky v ZUŠ mě nesmírně napl-
ňují úspěchy dětí a to jak si užívají představení, jak si vychutnávají výsledek 
a pochvalu od diváků.

Co Vám jakožto pedagogovi dělá radost?
Když se žáky ve vyučovací hodině hrajeme improvizační hry a povede se 
vtip nebo nějaká hláška a my se tomu pak dlouho smějeme. Dále mě moc 
baví, když připravujeme a zkoušíme představení. U toho je také legrace. 
Ale na konci představení, když je to za námi, tak ta jejich radost v očích. To 
je asi nejkrásnější pohled. V ten moment vím, že všechna ta naše společná 
snaha má smysl. Jsme unavení, ale moc šťastní. A není potřeba o tom mlu-
vit. Cítíme to všichni. 

Co byste vzkázala mladému člověku, který se za-
jímá o umění?
Ať nic nezavrhuje a prozkoumá vše. Vždy záleží na 
tom, co uchvátí nás jako jedince nikoli to, co se líbí 
mým kamarádům, rodině, většině nebo menšině. 
Nebojte se mít svůj vlastní názor, a to se netýká 
pouze umění. 

Děkujeme paní učitelce Hajnové za rozhovor a pře-
jeme jí i jejím žákům mnoho zdaru.

Za ZUŠ Broumov
Martin Ptáček

  Historie Meziměstského 
  volejbalu a počátky 
  ČTYŘIADVACÍTKY

Pamětníci a současná „stará garda“ vzpomíná, kdy 
a jak započala v Meziměstí volejbalová éra. Shodu-
jí se, že pravděpodobným začátkem byl rok 1984, 
kdy se parta žen začala scházet na rekreační volej-
bal na hřiště u bývalého kina. Postupem času se  
k nim přidali jejich muži, přátelé a kamarádi. Ka-
ždý, kdo se chtěl hýbat a zahrát si kolektivní hru. 
Parta volejbalistů se tak rozrostla na 15–20 hráčů.  
V roce 1988 se přidal Roman Chládek a s ním i Klub 
mladých. Jako parta zapálených volejbalistů přišli  
s nápadem, hrát volejbal celých 24 hodin. A tak se 
v březnu, roku 1989 odehrála první víkendová „čty-
řiadvacítka“. Pan Chládek proškolen na sportovní 
akce získal rozpis a systém zápasů dvacetičtyřhodi-
novky. Turnaj byl tehdy rozdělen do dvou skupin po 
čtyřech družstvech. Podmínkou bylo, že v každém 
družstvu musí být 2 ženy a nejméně 2 muži. S tě-
mito pravidly sestavy se hraje dodnes. První ročník 
sehrál Klub mladých proti dospělákům. Nádražní 
tělocvična je herním místem od samého prvopo-
čátku. Mění se prostory pro zázemí volejbalistů. Pro 
několik počátečních ročníků to byla provizorka na 
nádraží. První ročník byl výjimečný hlavně proto, že 
bylo zakázáno spát. Což se pro náročnost fyzickou  
a zátěž duševní, v následujících ročnících odbouralo.



Se zánikem provizorky se občerstvení a celé zázemí pro nehrající hráče  
i pro návštěvníky turnaje, přesunulo do nádražní restaurace. Dlouhá léta 
to zůstalo neměnné. Ovšem jen do doby, než byla restaurace na nádraží 
zrušena. Nastala komplikace, která se musela řešit, protože bez zázemí  
k odpočinku a pobavení se, by to nebylo ono. A tak se jubilejní 25. ročník 
konal se zázemím v divadelním sále. Od tohoto ročníku má každá čtyři-
advacítka nějaké téma, což je skvělým zpestřením celé víkendové akce. 
Počátky čtyřiadvacítky z herního hlediska, byly spíše na úrovni rekre-
ační. Scházeli se hráči, kteří hráli volejbal pro radost, na místní úrovni. 
Volejbal byl velmi oblíbeným sportem. Proto první čtyřiadvacítky byly 
víceméně pro místní hráče. Postupem času se ale úroveň zvyšovala. Jak 
herně, tak i zájmem okolí a těch, kteří by se turnaje chtěli zúčastnit. Proto 
se začalo hrát v duchu Meziměstí proti zbytku světa. A podle toho byly 
rozděleny i týmy. Dnes k nám jezdí hráči okresního přeboru, krajského 
přeboru i hráči ligy. Pravidla hry pro čtyřiadvacítku jsou od roku 2002 
nastavena tak, že se hraje bez ztrát a co míč, to bod – do 25 bodů. 
Oblíbenost prvního březnového víkendu stoupá i co se týče místní 
Meziměstské kultury, a návštěvnost diváků je rok od roku vyšší. Sportov-
ní zážitek je od roku 2007 prokládán zábavnými soutěžemi pro hráče  
a velkou oblibou se stalo sobotní završení víkendu hodnotnou tombolou 
a závěrečnou diskotékou pro širokou veřejnost. 

Lenka Urbanová a Petr Šeda

Tento příspěvek vznikl jako doprovodný text k výstavě fotografií pana Miroslava Holči 
na Krajském úřadu v Hradci Králové - viz foto.

  Rozpisy podzimních domácích zápasů
  oddílů TJ Lokomotivy Meziměstí 
  a TJ Sokola Ruprechtic

A-tým
V letošní sezoně se A-tým Meziměstí v krajské B-třídě utká i se čtveřicí 
nováčků. Z A-třídy k nám do skupiny B sestoupili Lokomotiva Hradec 
Králové a B-tým Náchoda. Z okresu Náchod postoupily Teplice nad Metují 
a z okresu Rychnova postoupil B-tým Rychnova nad Kněžnou.
Rozpis domácích zápasů A-týmu od půlky září do konce podzimu vypadá 
takto.

Rozpis domácích zápasů A-týmu na podzim

Datum Začátek zápasu Soupeř
16. 09. 2023 16.30 České Meziříčí
30. 09. 2023 16.00 ZDELOV 1963
14. 10. 2023 16.00 Lokomotiva Hradec Králové
21. 10. 2023 15.30 Rychnov nad Kněžnou B

B-tým
Od této sezony bude mít Meziměstí nový B-tým, který 
bude nastupovat v okresní soutěži a své domácí zápasy 
hrát vždy v neděli od 15 hodin. Tady je podzimní rozpis 
domácích utkání. 

Rozpis domácích zápasů B-týmu na podzim

Datum Začátek zápasu Soupeř

17. 09. 2023 15.00 Otovice

01. 10. 2023 15.00 Martínkovice

15. 10. 2023 15.00 Mezilesí

22. 10. 2023 15.00 Ruprechtice

Mladší žáci
Mladší žáci se od poloviny září do konce podzimu 
doma střetnou s těmito celky. Začátky zápasů jsou 
vždy 10 hodin.

Rozpis domácích zápasů mladších žáků na podzim

Datum Začátek zápasu Soupeř

16. 09. 2023 10.00 Česká Skalice

30. 09. 2023 10.00 Machov

14. 10. 2023 10.00 Rasošky 

04. 11. 2023 10.00 Velké Poříčí/Hronov

TJ Sokol Ruprechtice
Od nové sezony bude hrát v okresní soutěži i celek 
Ruprechtic. Domácí utkání odehrají na hřišti v Ruprech-
ticích a hrací den mají sobotu.

Rozpis domácích zápasů Ruprechtic na podzim

Datum Začátek zápasu Soupeř

23. 09. 2023 15.00 Křinice

14. 10. 2023 15.00 Otovic

28. 10. 2023 14.30 Božanov

Závěrem bych chtěl všem týmům popřát hodně štěstí  
v nové sezoně.

Daniel Šanovec

  Nová sezona odstartovala

Start již šesté krajské sezony
Los předkola poháru nám tentokrát přisoudil celek  
z Nového Města nad Metují. I přes to, že A-tým neměl 
k dispozici ideální sestavu, chtělo domácí mužstvo 
soupeře potrápit.
Po zahájení zápasu nás Nové Město herně malinko za-
tlačilo a bohužel i v 10. minutě otevřelo skóre. Hosté 
se z vedení dlouho neradovali, hned z následující akce 
srovnal za domácí Mucha. Tříminutový gólostroj zavr-
šili hosté a náskok si vzali zpět. Jenomže v 19. minutě 
se znovu ozval Mucha a stav utkání byl opět srovnaný. 



Ještě do přestávky se stav zápasu překlopil. Poločasové skóre tak 
bylo 3:2 pro Meziměstí. Branky padaly i ve druhé půli – na každé 
straně jedna. Postup trefil v 87. minutě Pavel Smrček.
TJ Lokomotiva Meziměstí 4:3 MFK Nové Město nad Metují

Po úspěšném poháru nás čekalo derby s Teplicemi nad Metují.  
I když počasí bylo hodně proti – od rána neustále pršelo, terén na 
nic. Přesto se hrálo. 3 penalty, 2x ztracený tříbrankový náskok, jeden 
vlastní gól a konečný počet branek v zápase – 12. To bylo derby  
s Teplicemi za stálého kropení vody z nebe.
První dva góly padly z pokutového kopu, oba kopal domácí střelec 
Pavel Smrček. Po 30 minutách byl stav utkání 3:1 pro Meziměstí,  
a to po trefách Balína a Oubrechta z Teplic. Hosté ještě do poločasu 
zásluhou domácího vlastního gólu snížili na rozdíl jedné trefy. Po 
pauze si opět vzalo slovo Meziměstí. Šolc a Balín zařídili stále ještě 
průběžný stav 5:2. Potom ale přišla noční můra pro Meziměstí –  
v rozmezí od 76. do 81. minuty musel brankář Čížek 3x lovit míč  
z branky – 5:5. V posledních dvou minutách padly ještě 2 góly – po 
jednom na každé straně.
TJ Lokomotiva Meziměstí 6:6 TJ Slavoj Teplice nad Metují

Opočno – první venkovní zápas nové sezony. Bojovný a vyrovnaný 
zápas, tak by se dal zhodnotit duel s nepříjemným soupeřem. 
První půle byla vyrovnaná, jak nejvíc to šlo. Obrany obou týmů 
fungovaly na jedničku. A tak se nemohl nikdo divit, že poločasové 
skóre bylo bezbrankové. Obecně ve fotbalu platí důležitost první-
ho gólu, ten, kdo ho vstřelí, neodchází ze zápasu bez bodu. Toto 
utkání nebylo výjimkou. V 50. minutě otevřel skóre Pavel Smrček. 
Opočno v 67. minutě srovnalo ze značky pokutového kopu. Hosté 
si vedení vzali zpět zásluhou Vojty Jiráska. Na konci zápasu padly 
ještě 2 branky.
TJ Spartak Opočno 2:3 TJ Lokomotiva Meziměstí

Opět derby, i když jen malé. Hronov na utkání přijel značně osla-
ben. V prvním poločase jsme hosty k ničemu velkému nepustili. 
Naopak Meziměstí soupeře „zamklo“ na jeho polovině. Bohužel  
z tlaku, který měli domácí fotbalisté, jsme vytěžili pouze jednu bran-
ku, vstřelil ji Balín. Meziměstí svůj náskok navýšilo až v 65. minutě. 
Ovšem Hronov dokázal snížit, ale víc už nestihl.
TJ Lokomotiva Meziměstí 2:1 AFK Hronov

1. kolo poháru se Solnicí byla hra kočky s myší. Padlo celkem 13 
gólů – bohužel většina do naší sítě. Za domácí tým se 2x prosadil 
Balín. Nezbývá nic jiného, než soupeři pogratulovat k postupu  
a jet dál.
TJ Lokomotiva Meziměstí 2:11 SK Solnice

Po vypadnutí z poháru jsme vyjeli k souboji s týmem, který loni 
sestoupil z A třídy – Náchod B.
Na začátku zápasu Meziměstí drželo s B-týmem Náchoda krok. 
V prvním poločase padla jen jedna branka, vstřelil ji Náchod. 
Po přestávce se hosté snažili srovnat stav zápasu a povedlo se –  
v 63. minutě se trefil Šolc. Za další tři minuty si domácí vzali vedení 
zpět a v nastavení ještě Náchod přidal 2 góly. 
FK Náchod B 4:1 TJ Lokomotiva Meziměstí

A-tým Meziměstí je po úvodních zápasech na 6. místě se 7 body. 
Soutěž vedou Předměřice nad Labem (10 bodů) s Černilovem  
(10 bodů) Na sestupových jsou Hronov (1 bod) a Teplice nad Metují 
(1 bod).

B-tým
B-tým má za sebou zatím jen jedno utkání.

Datum Výsledek zápasu

26. 08. 2023 TJ Sokol Ruprechtice 4:0 TJ Lokomotiva 
Meziměstí B

TJ Sokol Ruprechtice
Ruprechtice mají odehrán zatím jen jeden zápas.

Výsledky TJ Sokol Ruprechtice

Datum Výsledek zápasu

26. 08. 2023 TJ Sokol Ruprechtice 4:0 TJ Lokomotiva 
Meziměstí B

Daniel Šanovec

  VZPOMÍNKA

  INZERCE

Nabízím externí zpracování podvojného účetnictví, 
daňové evidence pro právnické i fyzické osoby.

Zpracování dokladů, přiznání k DPH, kontrolní hlášení, 
souhrnné hlášení, mzdy, daňové přiznání FO, PO. 

Spolupracuji s daňovým poradcem. 

Pracuji v programech Pohoda a WERX.

Email: ucetnictvi.marie@seznam.cz 
telefon: 722 223 993

Dne 6. července uplynulo smutných 
35 let, co nás opustil náš milovaný 
tatínek Zdeněk Pitaš z Meziměstí. 
Zároveň by tento rok 21. dubna oslavil 
krásné 80. narozeniny. 

Vzpomínají a nikdy nezapomenou dcery 
s rodinami.



Nemáte ještě aplikaci Mobilní rozhlas (Munipolis)? 
Stále je možné se přihlásit

Vážení občané,
Již před dvěma lety jsme pro vás spustili službu MUNIPOLIS, díky které vás nyní budeme efektivně  
informovat přímo do vašeho telefonu. Přihlaste se k odběru informací a už nikdy nezmeškáte důležité 
novinky a upozornění z naší samosprávy. Informace podle vašich zájmů vám budeme posílat e-mailem, 
SMS nebo jako zprávu do aplikace. Služba je zdarma!

Co vám přihlášení do MUNIPOLIS přináší?
• Upozornění na krizové události – výpadky energií, blížící se vichřice, dopravní uzavírky, 
  varování před podomními prodejci, apod.
• Novinky a důležitá upozornění z úřadu - poplatky, obecní zpravodaj, digitalizované hlášení 
  z amplionů, ...
• Pozvánky na kulturní a sportovní akce
• Mobilní aplikaci samosprávy s užitečnými funkcemi

V registračním procesu si sami můžete nastavit, jaké typy informací vás zajímají (např. kultura, dopra-
va, majitelé zvířat). Doporučujeme vyplnit vaše telefonní číslo a ulici, abychom vás mohli rychle varo-
vat v případě nečekaných událostí (např. havárie vody, přívalové deště atd.) Vaše údaje jsou v bezpečí  
a v souladu s GDPR.

PŘIHLASTE SE K ODBĚRU INFORMACÍ: mezimesti.munipolis.cz

Registrovat se můžete také osobně v Městské knihovně Meziměstí u pana Slavíka – rád vám pomůže.

Oficiální aplikaci MUNIPOLIS naší samosprávy si můžete stáhnout přímo na App Store nebo Google 
Play. Poté si stačí přidat naše město a budete mít informace vždy po ruce.



Meziměstský zpravodaj – periodický tisk územního samosprávného celku, vydává Město Meziměstí, redakce Martin Slavík,  
kontakt: 724 511 052, zpravodaj@mezimesti.cz, grafická úprava a tisk Střední průmyslová škola Otty Wichterleho, vychází 
1x měsíčně, uzávěrka vždy k poslednímu dni každého měsíce, náklad 800 výtisků, registrační číslo MK ČR E 11973

ROZPIS LÉKAŘŮ NA STOMATOLOGICKOU SLUŽBU
SLUŽBA JE ZAJIŠTĚNA V DOBĚ OD 8.00 DO 12.00 HOD.

16. 09. a 17. 09. MUDr. Ladislav Růžička ml. Poliklinika, Masarykova 30, Broumov 603 479 132

23. 09. a 24. 09. P3K DENTAL s.r.o. (MDDr. Jan Petřík) Kamenice 113 (Pasáž Magnum), Náchod 724 086 199

28. 09. Frydent s.r.o. (MDDr. Martin Kyselý) Rokolská 123, Nový Hrádek 495 496 030

30. 09. a 01. 10. ZNL s.r.o. (MDDr. Petr Houštěk) Machov 119 602 333 466

07. 10. a 08. 10. MDDr. Lucie Škodová Třísková Krásnohorské 672, Náchod 737 449 355

14. 10. a 15. 10. MUDr. Vjačeslav Ogriščenko ZS VEBA – Olivětín 66, Broumov 491 502 425

21. 10. a 22. 10. MUDr. Ivana Vejmolová s.r.o. Náchodská 548, Velké Poříčí 491 482 000

28. 10. a 29. 10. MUDr. Jana Šimková Vaňková Sokolská 215, Červený Kostelec 491 463 421




